UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli

Viegas, Brás

Parisiis, 1615

Vtrum eadem animalia Ioanni hoc loco, & Ezechieli, capite primo fuerint
ostensa. Sectio XII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39261

Vtrum eadem animalia Ioanni hoc loco, & Ezechieli,
capite primo fuerint ostensa.

SECTIO XII.

Diversam fuisse utramque animalium visionem existimauit Clatius Isidorus I.
Brixianus suis scholijs super Ezechiem cap. i. potestque ea sententia con- Isidor. Clar.
firmari. Primum, quia unumquodque animalium Ezechieli facies, Ioannis autem animalia singula singulas. Deinde quia animalia Ezechieli
quaternis alis constabant, Ioannis lenis. Adhuc, qui animalia Ioannis dicuntur
plena oculis ante, retro, & intus, quod Ezech. cap. i. de suis non dixit. Postremo,
quia apud Ezechiem, primum animal habet faciem hominis. Secundum, leonis. Quos alios
Tertium, bouis. Quartum, aquila: cum longe alium ordinem seruent anima- constarent
lia Ioannis. Primum enim locum obtinet leo, secundum vitulus, tertium homo, aquila postremum. Ezech. et
Ioannis antem
malta.

Ceterum communis sententia, quae vel eo ipso magis nobis probari debet, II.
est, eadem animalia tam Ezechieli, quam Ioanni, per viuum apparuisse, sic enim Eadem ani-
sentient D. Hieronymo in Matthaeum, D. Thomas, Rupertus, Richardus malia Ezechi-
de S. Victore, Ansbertus, Hugo Cardinalis, Dionysius Carthusianus in hunc lo- E. Hieron.
cum, Glossa ordinaria in primum caput Ezechieli, Abulensis tomo i. in Mat- D. Thom.
theum in 3. prologo super quatuor Euangelia. Prima ratio prioris sententiae fa- Rich. Vict.
cilie soluitur, eo animaduerso, quamvis Ezechieli animalia quatuor facies habe- Rupert.
rent, vnam tamen in singulis fuisse principiam, à qua denominationem sume- Ambert.
bant, quod Ezechieli significauit, sicut in animalibus nominandis singulas fa- Hugo Card.
cies singulis tribuit: quād eandem ob causam et soli Ioanni apparuerunt, vel si Dion. Cart.
quaternae in singulis etiam illi fuerunt ostensa, pricipiarum libi duntaxat r2- Glossa.
tionem habendam existimauit, quippe quae sole ad eius institutum pertincent. Abul.
Ad secundam respondemus, additas esse in visione Ioannis binas alas singulis In singulis
animalibus, mysterij causa, ad maiorem videlicet rerum diuinarum cognitio- Ezech. ani-
nem, quae per alas exprimitur, ut supra diximus, declarandam, quae noui testa- malibus una
menti Patribus tributa fuit. Ad tertiam dicimus etiam Ezechieli animalia ple- pua facies.
na oculis fuisse quemadmodum idem testatur cap. 10. vbi iterum visionem com-
memorat. Ad quartam denique dicendum est, mysterij etiam causa animalium
ordinem fuisse mutatum, quia ut vult Ansbertus, mundus in Christum credit, Quorum
non quia natus fuit ut homo: non quia passus ut vitulus: sed quia resurrexit ut plures alas
leo, iuxta illud Pauli 1. ad Cor 15. si Christus non resurrexit, inanis est ergo predicationis haberent
nostra, inanis est et fides vestra: Inde est quod Ioannes, qui propter predicationem Ioannis,
resurrectionis vidit conversionem mundi futuram, primo loco faciem leonis quād Ezech.
posuit: quia quamvis primus sit in ordine homo, sed primus est in virtute leo: animalia,
quod videtur indicasse Paulus cūm dixit 2. ad Cor. 5. Et si noueramus Christum se- Item eorum-
cundum carnem, sed iam nunc non nouimus, ac si diceret, non iam in homine, & vi- dem anima-
tulo, moriturum Christum credimus, sed post mortem surrexisse leonem hosti- lium ordo
bus quidem terribilem, sed cum suis in eternum regnaturum confitemur, quo myste- quo myste-
rio mutatus. Ansbertus.
1. Cor 15.14.
2. Cor 5.